
 خلاقیت 
با اره برقی

سیمون اوروک، هنرمندی انگلیسی است که 
اشتیاق فراوانی به ساخت مجسمه چوبی با استفاده 
از اره برقی دارد. سیمون عقیده دارد ابزاری که 
مخرب و ویرانگر است، اگر در راه درست استفاده 

شود، می تواند بسیار مفید باشد و زیبایی بیافریند.

بریده کتاب

هیچ وقت هیچ کاری  
با خشونت درست 
نشده! دنیا رو نمی شه 
یک روزه درست کرد. 
اونایی که به شما وعده 
می دن که همه کارا 
رو یه ضرب درست 
می کنن، یا شوخی 

می کنن یا بی شرفن!
ژرمینال
نویسنده: امیل زولا
مترجم: سروش حبیبی

دیکشنری

Tragedy
رخداد غم انگیز، اتفاق ناگوار،نمایش غم 

انگیز
If   you   had   your   choice   between   
seeing   a   comedy   or   a   tragedy,   
which   play   would   you   choose?

اگر بین دیدن یک نمایش طنز و یک نمایش 
غم انگیز حق انتخاب می داشتی، کدام را 

انتخاب می کردی؟
Harry's   enormous   jealousy   led   to   
the   tragedy   in   their   family.

حسادت شدید هری، منجر به اتفاق ناگواری 
در خانواده آن ها شد.

تقویم

تاریخ

آب و هوا

امروز

تفأل

حافظ

تفسیر نور

امانتداری و حکم به عدل
در آیه 58 سوره نساء می خوانیم:

وا الَْماناتِ إِلی أهَْلِها وَ إِذا  دُّ إِنَّ الَله یَأْمُرُکُمْ أنَْ تُــؤَ
حَکَمْتُمْ بَیْنَ النّاسِ أنَْ تَحْکُمُوا بِالْعَدْلِ إنَِّ الَله نِعِمّا 

یَعِظُکُمْ بِهِ إنَِّ الَله کانَ سَمِیعاً بَصِیراً
همانا خداوند فرمان تان می دهد که امانت ها را 
به صاحبانش بدهید و هرگاه میان مردم داوری 
کردید، به عدل حکم کنید. چه نیک است آن 
چه که خداوند شما را بدان پند می دهد. بی 

گمان خداوند شنوای بیناست.
استاد قرائتی در تفسیر این آیه می گوید:

     امانتداری و رفتار عادلانه و دور از تبعیض، 
از نشانه های مهم ایمان است، چنان که خیانت 

در امانت،علامت نفاق است.
     در روایات متعدد، منظور از امانت، رهبری 
جامعه اعلام شده که  اهل بیت علیهم السلام 

هستند.
     شاید بتوان گفت خیانت در امانت شامل 
کتمان علم، حرفه وحق، تصاحب اموال مردم، 
اطاعت از رهبران غیر الهی، انتخاب همسر یا 

معلّم نااهل برای فرزندان و...می شود.
     امام باقر علیه السلام فرمود:»اوامر و نواهی 

خدا امانت های الهی هستند.«
     امانت سه گونه است، میان انسان وخدا، 

میان انسان و دیگران، میان انسان و خودش.
    سپردن امور به کاردانان و قضاوت 
عادلانه، از مصادیق عمل صالح و از نشانه 

های ایمان است.
    در ادای امانت و دادگری، ایمان شرط 
نیست. نسبت به همه مردم باید امین و دادگر 

بود.
    موعظه خوب، آن است که علاوه بر پندهای 
اخلاقی به مسائل اجتماعی و قضایی هم توجه 

کند. »نِعِمّا یَعِظُکُمْ بِهِ«
    اگر مردم هم خیانت در امانت یا ستم در 

قضاوت را نفهمند، خدا بینا و شنواست.

اخبار ورزشی

پنج شنبه
9 مرداد 1399

9 ذی الحجه 1441
4 صفحه  |    شماره  4468

9 ذی الحجه | روز عرفه9 مرداد 1288 | شهادت شیخ فضل ا... نوری
شیخ فضل ا... نوری، بعد از محاکمه ساختگی به میدان توپخانه منتقل شد تا به دار آویخته 
شود. وی در آخرین لحظات گفت:»خدایا شاهد باش که در این دم آخر باز به مردم می گویم که 
مؤسسان این اساس، بی دین و فریبکار هستند. محاکمه من و شما بماند پیش پیغمبر اسلام.«

عرفه به معنای ادراک و شناختن چیزی همراه با تدبر در آثار آن است. بنا بر  فقه شیعه، حج گزاران باید 
از ظهر تا غروب شرعی این روز در عرفات وقوف کنند. عرفه از روزهای پرفضیلت سال است و زیارت 

امام حسین)ع( و خواندن دعای عرفه در آن سفارش شده است.

یک روایت، یک درس

مدیریت زمان
امام رضا)ع( فرمود:»بكوشید زمان تان را به چهار بخش تقسیم كنید، زمانی برای مناجات با خدا، زمانی برای تأمین معاش، زمانی 
برای معاشرت با برادران و معتمدانی كه عیب هایتان را به شما می شناسانند و در دل شما را دوست دارند و ساعتی هم برای كسب 
لذت های حلال. با بخش چهارم، توانایی انجام دادن سه بخش دیگر را به دست می آورید.«  فقه الرضا علیه السلام

مشهد
2137

تایباد
2438

تربت جام
2337

تربت حیدریه
2137

قوچان
1732

درگز
2336

نیشابور
2037

کاشمر
2340

گناباد
2339

سبزوار
2239

همشهری سلام همشهری سلام همشهری سلام همشهری سلامهمشهری سلام همشهری سلام همشهری سلام

دور دنیا   

یورونیوز| کارت پستال قدیمی، 
پاسخ معمای 130 ساله تابلوی 
ونسان ون گوگ را حل کرد. 
پژوهشگران هرگز نفهمیدند که 
چه چیزی الهام بخش ون گوگ 
در کشیدن تابلوی»ریشه های 
درخت« بوده، تا این که در 
قرنطینه کرونایی در وین، یکی 
از متخصصان آثار ون گوگ در 
کارت پستالی قدیمی، تصویری 
واقعی از مکان این نقاشی را 
به نشانی کارت  یافت. وی 
پستال مراجعه کرد و درخت ها 
را پس از گذشت بیش از یک 
قرن، در همان حالت یافت. 
موزه ون گوگ هلند، اصالت این 
مکان را تایید کرده و این مکان به 
مناسبت سالمرگ ون گوگ به 

روی عموم بازگشایی می شود.

شعرگرافی

زنگ تفریح

صفری / مدیر کل ورزش و جوانان خراسان رضوی گفت: 
خیران طی دو سال گذشته 1۷0 میلیارد ریال به ورزش 
استان کمک کردند.  تلاش خواهیم کرد که کمک خیران را 
با جدیت بیشتری پیگیری کنیم. فرزاد فتاحی در حاشیه بهره 
 برداری و آغاز عملیات اجرایی پنج طرح ورزشی شهرستان 
گناباد ، افزود: با توجه به محدودیت منابع اعتباری اداره کل 
ورزش و جوانان خراسان رضوی از ظرفیت بخش خصوصی 
و خیران برای احداث و تکمیل طرح های ناتمام استفاده 
می شود. وی ادامه داد: هر یک از سرمایه گذاران که علاقه مند 
به مشارکت در تکمیل طرح های ورزشی خراسان رضوی 
هستند، این طرح ها به صورت مشارکتی به آن ها واگذار 
می شود.وی تصریح کرد:  بر این اساس ۲۴ طرح ورزشی که 
قابلیت واگذاری به بخش خصوصی دارند،  طی امسال در 
استان شناسایی و با تکمیل و بهره برداری از آن ها حدد ۸00 

میلیارد ریال سود نصیب بخش ورزش استان می شود.فتاحی 
افزود: طرح های نیمه تمام ورزشی در مناطق روستایی هم 
به صورت رایگان برای تکمیل در اختیار سرمایه گذار بخش 

خصوصی قرار می گیرند تا روستاییان بعد از تکمیل از مزایای 
آن ها بهره مند شوند و اشتغال خوبی نصیب بخش خصوصی 
بهره بردار از این اماکن می شود.وی همچنین درباره شهرستان 
گناباد گفت:  گناباد از شهرستان های مستعد و شاخص برای 
استفاده از ظرفیت خیران ورزش است و طرح های خوبی با 
مشارکت آن ها در دست اجراست. فتاحی افزود: رویکرد این 
اداره کل در توسعه ورزش روستاها در دو بخش تکمیل طرح 
ها و توسعه خانه های ورزش روستایی است و سال گذشته 3 
میلیارد و ۴00 میلیون ریال برای احداث خانه های ورزش 
در روستاهای محروم استان هزینه شد که با استقبال خوبی 
از سوی روستاییان همراه بود.وی اضافه کرد: امسال توسعه 
خانه های ورزش روستایی هم در دستور کار اداره کل ورزش 
و جوانان خراسان رضوی قرار دارد و 300 خانه ورزش در 

روستاهای استان ایجاد می شود.

دیالوگ ماندگار
بدی این روزگار اینه که تا وقتی غالبی همه 
کنارتن، ولی وای به حال مغلوب که همیشه 

تنهاست...
پهلوانان نمی میرند

کارگردان: حسن فتحی

خاطرات سرخ

شانه به شانه
تنها جایی که دوست نداشت شانه به شانه هم 
راه برویم، مزار شهدا بود. می گفت:»ممکنه 
همسر شهیدی حتی اگر پیر هم شده باشه، 
ما رو ببینه و یاد شهیدشون و روزایی که با هم 
بودن بیفته و دلتنگ بشه. بهتره رعایت کنیم 

و کمی با فاصله راه بریم.«
شهید مدافع حرم حمید سیاهکالی 
مرادی، یادت باشد

علی ترابی / رقابت های لیگ برتر به هفته 
های پایانی خود نزدیک شده و تیم ها درصدد 
حفظ جایگاه خود در جدول رده بندی هستند. 
قهرمانی تیم پرسپولیس مسجل شده است، 
اما تیم های بالای جدول به دنبال موقعیت بهتر 
برای سهمیه لیگ قهرمانان آسیا  و تیم های قعر 
نشین هم برای بقا در حال جنگ هستند.هفته 
بیست و هفتم این مسابقات نیز جمعه و شنبه 
در شهرهای مختلف پیگیری می شود و نماینده 
فوتبال استان هنوز روی کاغذ شانس کسب 
سهمیه لیگ آسیا را دارد، هر چند که چهار بازی 
سخت و نفس گیر تا پایان رقابت های لیگ برتر 
دارد.شهرخودرویی ها فردا در آبادان بازی 
مهمی مقابل صنعت نفت این شهر دارند که در 
گرمای نفس گیر جنوب، کار خیلی سختی 
است.این بازی ساعت ۲1 جمعه شب با قضاوت 

»امیر عرب براقی« انجام می شود.
تیم شهرخودروی خراسان طی چند هفته اخیر 
تغییر و تحولاتی در بدنه کادر فنی داشته و همین 
موضوع باعث شد کمی روحیه و انگیزه بازیکنان 
نیز دچار تضعیف شود. سهراب بختیاری زاده 

تاکنون در دو بازی روی نیمکت شهرخودرو 
نشسته که برابر پارس جنوبی جم باخت و مقابل 
تراکتور توانست یک تساوی به دست آورد.حالا 
این تیم فردا بازی سختی در آبادان پیش رو 
دارند که اگر با شکست همراه شود، دیگر امید 
های شان برای کسب سهمیه لیگ آسیا خیلی 
کم رنگ می شود. تیم شهرخودرو اکنون با ۴3 
امتیاز در رده پنجم جدول قرار دارد و با تیم دوم 
یعنی استقلال فقط ۲ امتیاز فاصله دارد.تیم 

صنعت نفت آبادان هم با 3۷ امتیاز در رده هفتم 
قرار دارد.

 مربی تیم فوتبال شهر خودروی خراسان، گفت: 
رقابت فشرده ای بالای جدول لیگ برتر وجود 
دارد و پیش بینی این که چه تیم هایی سهمیه 
می گیرند، سخت است.  حسین بادامکی درباره 
وضعیت تیم شهر خودرو ، افزود: شرایط تیم ما 
خوب است و تمرینات را طبق برنامه جلو می بریم 
تا آماده بازی با صنعت نفت شویم. دو بازیکن 

مصدوم ما در بازی با تراکتور به شرایط بازی 
رسیدند و یکی دو مصدوم دیگر هم داریم که 
امیدواریم به بهبودی کامل برسند تا با شرایطی 

مناسب به مصاف صنعت نفت برویم.
وی درباره شانس شهر خودرو برای گرفتن 
سهمیه لیگ قهرمانان آسیا تأکید کرد: فکر 
می کنم سرنوشت دست خودمان باشد و اگر 
خوب امتیاز بگیریم به سهمیه هم دست  خواهیم 
یافت. ما باید از تقابل رقیبان  مان با یکدیگر 
استفاده کنیم، در ضمن دو بازی هم با استقلال و 
سپاهان داریم که نتایج آن ها خیلی تعیین کننده 
است. امیدوارم در نهایت به هدفی که داریم 

برسیم.
بادامکی راجع به حضورش در شهر خودرو و کار 
کردن با سهراب بختیاری زاده اظهار کرد: بعد از 
شرکت در کلاس های مربیگری برای اولین بار 
است که کار در لیگ برتر را به عنوان مربی تجربه 
می کنم. هنوز اول راه هستم و به زمان زیادی نیاز 
دارم تا تجربیاتم را بیشتر کنم. کار کردن با آقا 
سهراب )بختیاری زاده( هم عالی است. او جدا 
از مسائل فنی در مسائل اخلاقی هم نمونه است.

طی 2 سال گذشته انجام شد

کمک 17 میلیاردی خیران به ورزش استان

رقابت های لیگ برتر از فردا در ایستگاه بیست و هفتم دنبال می شود

نبرد شهرخودرو در گرمای خرماپزان

خراسان به روایت خراسان 

 25 هزار نفر جمعیت 
و چند حمام کثیف

دوم اسفند سال 13۴0 روزنامه خراسان 
نوشت: تربت حیدریه که بیش از ۲5هزار 
نفر جمعیت دارد، چند دستگاه حمام دارد 
که به غیر از سه دستگاه آن که کثیف است، 
بقیه از آن هم کثیف تر و نامرتب تر هستند و ما 
نمی دانیم مسئول این کثیفی و آلودگی چه 
دستگاهی است که هیچ گونه توجهی ندارد؟ 
حمام هایی که تا اندازه ای مرتب هستند، مردم 
به آن ها هجوم می آورند و به اندازه ای شلوغ می 
شوند که مردم باید ساعت ها در نوبت به انتظار 
بنشینند و در آن روز چشم از کار و زندگی خود 
بپوشند، وگرنه مجبورند به حمام های کثیف تر 
بروند و سلامتی خود و فرزندان شان را به خطر 
بیندازند. ما از مسئولین این شهر انتظار داریم 
که سر و صورتی به وضع این گونه حمام ها 
بدهند و جلوی بیمار شدن مردم یا هدر رفتن 

وقت شان را بگیرند.

حکایت

مذلت یا مشقت
دو برادر، یکی خدمت سلطان کردی و دیگر 
به زور بازو نان خوردی. باری این توانگر گفت 
درویش را که »چرا خدمت نکنی تا از مشقت 
کار کردن برهی؟« گفت:»تو چرا کار نکنی تا 
از مذلّت خدمت رهایی یابی؟ که خردمندان 
گفته اند نان خود خوردن و نشستن به که کمر 
گلستان شمشیر زرین به خدمت بستن.«  

ضرب المثل خارجی
    انگلیسی: محبت و ترس با هم جمع 

نمی شوند.
    اسپانیایی: کسی که یک بار می دزدد، 

همیشه خواهد دزدید.
    آلمانی: به امید شانس نشستن همان و در 

بستر مرگ خوابیدن همان.

معمای 1۳۰ ساله 
 تابلوی ون گوگ 
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